
Pravomoci Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro bankovnictví), 
Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro pojišťovnictví 
a zaměstnanecké penzijní pojištění) a Evropského orgánu dohledu (Evropského 
orgánu pro cenné papíry a trhy) ***I 

P7_TA(2010)0336 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 22. září 2010 2010 o návrhu směrnice 
Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 98/26/ES, 2002/87/ES, 2003/6/ES, 
2003/41/ES, 2003/71/ES, 2004/39/ES, 2004/109/ES, 2005/60/ES, 2006/48/ES, 2006/49/ES 
a 2009/65/ES s ohledem na pravomoci Evropského orgánu pro bankovnictví, Evropského orgánu 
pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění a Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy 

(KOM(2009)0576 – C7-0251/2009 – 2009/0161(COD)) 

(2012/C 50 E/20) 

(Řádný legislativní postup: první čtení) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (KOM(2009)0576), 

— s ohledem na čl. 251 odst. 2, článek 44, čl. 47 odst. 2 a články 55 a 95 Smlouvy o ES, v souladu 
s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C7-0251/2009), 

— s ohledem na sdělení Komise nazvané „Důsledky vstupu Lisabonské smlouvy v platnost pro probíhající 
interinstitucionální rozhodovací postupy“ (KOM(2009)0665), 

— s ohledem na čl. 294 odst. 3 a článek 50, čl. 53 odst. 1 a články 62 a 114 Smlouvy o fungování 
Evropské unie, 

— s ohledem na stanovisko Evropské centrální banky ze dne 18. března 2010 ( 1 ), 

— s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru ze dne 18. března 2010 ( 2 ), 

— s ohledem na závazek zástupce Rady v dopise ze dne 15. září 2010, že postoj Parlamentu bude schválen 
v souladu s čl. 294 odst. 4 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

— s ohledem na článek 55 jednacího řádu, 

— s ohledem na zprávu Hospodářského a měnového výboru a stanoviska Výboru pro právní záležitosti 
(A7-0163/2010), 

1. přijímá svůj níže uvedený postoj v prvním čtení ( 3 ); 

2. bere na vědomí prohlášení Komise připojené k tomuto usnesení;

CS C 50 E/212 Úřední věstník Evropské unie 21.2.2012 

( 1 ) Úř. věst. C 87, 1.4.2010, s. 1. 
( 2 ) Dosud nezveřejněno v Úředním věstníku. 
( 3 ) Tento postoj nahrazuje pozměňovací návrhy ze dne 7. července 2010 (Přijaté texty, P7_TA(2010)0269). 

Středa, 22. září 2010



3. vyzývá Komisi, aby věc opětovně postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh podstatně 
změnit nebo jej nahradit jiným textem; 

4. pověřuje svého předsedu, aby postoj Parlamentu předal Radě, Komisi a vnitrostátním parlamentům. 

P7_TC1-COD(2009)0161 

Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 22. září 2010 k přijetí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2010/…/EU, kterou se mění směrnice 98/26/ES, 2002/87/ES, 
2003/6/ES, 2003/41/ES, 2003/71/ES, 2004/39/ES, 2004/109/ES, 2005/60/ES, 2006/48/ES, 2006/49/ES 
a 2009/65/ES s ohledem na pravomoci Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro 
bankovnictví), Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro pojišťovnictví 
a zaměstnanecké penzijní pojištění) a Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro cenné 

papíry a trhy) 

(Vzhledem k tomu, že bylo dosaženo dohody mezi Parlamentem a Radou, postoj Parlamentu odpovídá konečnému 
znění legislativního aktu, směrnice 2010/78/EU) 

PŘÍLOHA 

Prohlášení Komise 

Souhrnná směrnice / přizpůsobení Lisabonské smlouvě 

Komise právě přezkoumává směrnici o trzích finančních nástrojů (MiFID) a v případě potřeby předloží návrhy na 
vylepšení směrnice. V této souvislosti Komise posoudí mimo jiné způsoby, jak posílit transparentnost před uskutečněním 
obchodu a po jeho uskutečnění, včetně pravidel a opatření požadovaných od regulovaných trhů, a případné změny 
nezbytné za účelem přizpůsobení této směrnice Lisabonské smlouvě. 

Komise právě přezkoumává směrnici o zneužívání trhu (MAD). V této souvislosti Komise posoudí mimo jiné případné 
změny nezbytné za účelem přizpůsobení této směrnice Lisabonské smlouvě. 

Komise právě přezkoumává směrnici o finančních konglomerátech (FICOD). V této souvislosti Komise posoudí mimo jiné 
případné změny nezbytné za účelem přizpůsobení této směrnice Lisabonské smlouvě. 

Prohlášení týkající se změny směrnice o požadavcích na průhlednost obsažené v souhrnné směrnici / výkaz
nictví podle jednotlivých zemí 

Komise má v úmyslu vypracovat sdělení, v němž vyhodnotí proveditelnost požadavku, aby někteří emitenti akcií, jejichž 
cenné papíry jsou přijaty k obchodování na regulovaném trhu a kteří sestavují konsolidovanou účetní závěrku, ve výroční 
finanční zprávě zveřejnili klíčové finanční informace týkající se jejich činností ve třetích zemích. V tomto sdělení by mohl 
být určen druh emitentů, jichž se tento požadavek může týkat, finanční informace, které by pro investory a další 
zainteresované strany byly smysluplné, jakož i způsob prezentace těchto informací. Komise by mohla řádně zohlednit 
pokrok, jehož v této otázce dosáhla Rada pro mezinárodní účetní standardy (IASB). Komise má v úmyslu vypracovat toto 
sdělení do 30. září 2011, po konzultacích s Evropským orgánem pro cenné papíry a trhy (ESMA). Sdělení by se rovněž 
mohlo zabývat možným dopadem těchto opatření a mohlo by být zohledněno při provádění revize směrnice 
2004/109/ES.

CS 21.2.2012 Úřední věstník Evropské unie C 50 E/213 

Středa, 22. září 2010


	Pravomoci Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro bankovnictví), Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění) a Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy) ***I P7_TA(2010)0336 Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 22. září 2010 2010 o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 98/26/ES, 2002/87/ES, 2003/6/ES, 2003/41/ES, 2003/71/ES, 2004/39/ES, 2004/109/ES, 2005/60/ES, 2006/48/ES, 2006/49/ES a 2009/65/ES s ohledem na pravomoci Evropského orgánu pro bankovnictví, Evropského orgánu pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění a Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy (KOM(2009)0576 – C7-0251/2009 – 2009/0161(COD)) (2012/C 50 E/20)
	P7_TC1-COD(2009)0161 Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 22. září 2010 k přijetí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/…/EU, kterou se mění směrnice 98/26/ES, 2002/87/ES, 2003/6/ES, 2003/41/ES, 2003/71/ES, 2004/39/ES, 2004/109/ES, 2005/60/ES, 2006/48/ES, 2006/49/ES a 2009/65/ES s ohledem na pravomoci Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro bankovnictví), Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění) a Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy)
	PŘÍLOHA

